
DODATEK č. 1 

ke Smlouvě 0 dílo na modernizaci plynových kotelen č. DS202200982 
Č. dodatku objednatele: D52 [] 2 2 [] 1 3 5 7, 

„BD Krejěího 1173, 1174 - modernizace plynových kotelen“ 
uzavřené podle § 2586 a násl. občanského Zákoníku č. 89/2012 Sb. V platném znění (dále jen 

občanský zákoník) 

Smluvní strany: 

Objednatel: ST ATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
se sídlem: nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

zastoupené: panem Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 
ve věcech technických: panem Jiřím Roncem, specialistou oddělení technické správy 

budov,  technikem oddělení 
technické správy budov 

IČ; 00262978 
DIČ; CZ00262978 
(dále jen ,,objednatel“)

a 

Zhotovitel: WARMNIS spol. S r. 0. 
se sídlem: Ovocná 157/2, 460 06 Liberec 6 
zastoupené: Ing. Jiřím Lenkvíkem, jednatelem společnosti 
ve věcech technických:  technikem řízení zakázek 
IČ; 43224679 
DIČ; CZ43224679 
bankovní Spojení: 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. C 983. 
(dále jen ,,zhotovitel“) 

(společně také jen „smluvní strany“) 

I. Preambule 
Smluvní strany dne 23. 6. 2022 uzavřely Smlouvu o dílo č. DS202200982 (dále jen ,,Smlouva“), 
jejímž předmětem je modernizace plynových kotelen v bytových domech v ul. Krejčího čp. l 173 
a čp. 1174 v Liberci včetně provedení všech dalších čimostí, které jsou S tímto spojeny (dále též 
„dílo“), a to na základě výsledku zjednodušeného podlimitního zadávacího řízení na veřejnou 
zakázku S názvem „BD Krejčího l 173, 1174 - modemizace plynových kotelen“. 

II. Předmět dodatku 
1. Předmětem tohoto dodatku č. l (dále jen ,,dodatek“) je rozšíření předmětu plnění Sjednaného 

smluvními stranami v ustanovení čl. II. Předmět, účel a místo plnění, a ve smyslu odstavce 3 
tohoto článku specifikovaného v položkovćm rozpočtu tvořícím přílohu Č. l Smlouvy a dá

1



S tím související změna výše ceny za dílo sjednané smluvními stranami V ustanovení čl. V. 
Cena za dílo. 

2. V průběhu realizace díla se vyskytla potřeba dodatečně dodat a namontovat některá vybavení 
kotelen, která nebyla zahmuta V původním závazku ze Smlouvy, a která jsou nezbytná pro 
dokončení díla a dosažení požadovaného účelu plnění, dle zdůvodnění v čl. III. 

3. Ve smyslu ustanovení § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., O zadávání veřejných zakázek, v 
platném znění, se za podstatnou změnu závazku ze Smlouvy na veřejnou zakázku nepovažuje 
Změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, součet hodnot všech těchto změn je 
nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň je nižší než 10% původní 
hodnoty závazku. 

III. Věcné zdůvodnění dodatku 
1. Změny díla, tj. dodatečné vícepráce spojené S dodávkami některých částí technologického 

zařízení jsou podrobně specifikovány ve Změnovém listu č. 1, který tvoří přílohu č. 1 tohoto 
dodatku a je jeho nedílnou součástí. 

Pro zabezpečení funkčního celku bude technologie vytápění objektů doplněna oz: 
- u kotelny BD Krejčího 1173: expanzní nádoba tlaková 35 1, expanzní nádoba tlaková 
400 l a biaxální adaptér odvodu spalin 
- u kotelny BD Krejčího 1 174: expanzní nádoba tlaková 35 1, expanzní nádoba tlaková 
400 l, biaxální adaptér odvodu spalin a chemie pro vyčištění systému topení. 

IV. Cena za dílo 
1. Smluvní strany se v souladu S čl. VI odst.5 Smlouvy dohodly, V důsledku změny předmětu 

plnění, na změně ceny za dílo sjednané v čl. V. odst. 1 Smlouvy, a to na jejím celkovém 
navýšení o částku 88 065,- Kč bez DPH. 

Původní celková cena za dílo bez DPH 2 571 703,00 Kč 
Dodatečné plnění 88 065,00 Kč 

Účastníky nově dohodnutá cena za dílo činí: 

Celková cena díla bez DPH 2 659 768,00 Kč 

DPH 15% 398 965,20 Kč 

Celková cena díla včetně DPH 3 058 733,20 Kč 

IV. Závěrečná ustanovení ~ 

1. Tento Dodatek č. 1 je uzavírán na základě dohody Smluvních stran, reflektuje současný Stav 
mezi Smluvními stranami a stav prováděného díla a uzavřením se stává nedílnou součástí 
SOD. Obsah Dodatku č. 1 vychází ze shodného názonı Smluvních stran a účelu jejich jednání, 
tj. nekonfiìktního dokončení spolupráce dle SOD. 

2. Veškerá ustanovení Smlouvy, která nepodléhají změnám uvedeným V tomto dodatku, se 
nemění, zůstávají nadále v platnosti a jsou tímto dodatkem nedotčena. 

z 



Za zhotovitele: Za objednatele: 

Smluvní strany prohlašují, že se Seznámily S celým textem tohoto dodatku a S celým jeho 
obsahem souhlasí. Současně prohlašují, že tento dodatek nebyl Sjednán V tísni, ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek. 
Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech S platností originálu, Z nichž každá 
smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních. 
Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady města Liberec č. 804/2022 ze dne 
16. 8. 2022 

V. Doložky 
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle 
Zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účirmosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (Zákon o registru smluv). 
Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, ktere' jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být 
poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za Souhlas 
S jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 
Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění V registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon O registru smluv). 
Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnuta před její účinností 
jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese 
veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i 

V případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

VI. Přílohy smlouvy 
Přílohy: č. 1: změnový list s položkovým rozpočtem 

V Liberci dne V Liberci dne 3 U _U8_ 2022 

Ing. Jiří Lenkvík ng. Jaroslav Zámečník, CSc., 
jednatel Společnosti primátor 

.



Zmênový list stavby č. 1 

BD Krelčího 1173, 1174 - modernìıace plynových kotelen 

ohpđnzızız smuzàrní rnčsm ubeınc, Nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1, IC: 00252978 

Zhomvłtei: WARMNIS spol. s r. 0., Ovocná 157/2. 460 06 Liberec, IC: 43224679 
I.. Køhlnl ID Krelłfilfi 1173 

Rozmiry 
1 Kóø zmnınýpøpıı MJ ıınømvi 

484-BGZOAR Nbdobı oxpınzrıl llıková 35 I ks 2.00 
484-882125: Nádnhfl øxpnnznf flahøvfi 400 ı' xs 1,00 

Cınıl!lJ 
Kt 

1 608,00 
20 580,00 

Nm-dy mčı' cnnøvı EEIZILEEIIEEI I=›-MI“ 
L _f_. L__.__.._..__'l._.____;'_ˇIˇ ˇ""ˇ`ˇ "' 

~..... _ __ L; _ _ __ _. 

Komırıüf k poloìcı 

3216.00 RTS I/2022 
20 580,00 RTS I/2022 

vIVVUkı,vPD2ks 
veVVOkl.vPO1kI 

Cılkflm Kč biz DPH 
B52109854 Biaxíàlni adaptér odłıhu ıpılin 150/100 ks 2.00 3 620,00 7 240.09] RTS I / 2022 

31 030,00] 
vıW0kı.vPD2kı 

1. Kdłllnl ID Krljčfllø 1174 

Romılıy 
,.„v, 

1 
i=*.*r1.~ ___ _- ›:.;..Tž.`v... _ ____Ť_ _ _ 

4B4‹66204R Náđobı ıxparımí łiııkøvú 35 I 
ai 

`č KM lmmýD‹›ı›0ı uu uınnhıvı Cıı\ıMJ 

"
, 

Nilı|ıúy1Kć) Cınmıi 
I‹›“I'=vI 

1..__.:____.“_.... -.-_ ;.„._.;_;„.. veW0ks,vPD2ks 
464-66212R Nádoba ıxpanzní llakavá 400 I 

B52109854 Biaxiălnl adaptér odtahu spalin 150'/100 Im: 

_ ,__ __ 'L_ 

1.00 
2.00 

20 580.00 
3 620,00 

3 216.00 RTS I/2021 
20 580.00 RTS I/2021 
7 240.00 RTS I/ 2022 

veW0k:.vPD1ks 
veW0ks.vPD2ks 

Cıllıım K6 baz DPH 
197 4387124 Potřební chamlı nı vyčištění soualąvy dle lecrmìcké ıprávy Š 1.00 25 993,00 

` W' W 
25 993.00 ŘTS ıı/20 
57 029,00 

ve W O kpl, uvedena v TZ 

Vypracmral: 
Damm: 19. 7. 2021 




